4. Admissio ad baptismum aegrotantis etc.: v. *baptismus* 4; si inscius communicaverit, statim baptizandus est *Tim.* I: 240, 15.

5. Apostata triennio inter auditores sistat I 14: 36, 5; post baptismum ad clerum provehi potest *Ant.* 12: 65, 6; peccans, inter auditores sistat; si et tunc peccaverit eiiciatur *Neoc.* 5: 77, 13; peccata per baptismum delentur *Bas.* 20: 122, 22. Ne oblatorium reliquias comedat *Theoph.* 8: 269, 4.

KATHXΟΥΜΕΝΙΑ, tabulata supra narthecem vel per tres muros partis anterioris ecclesiae: nec in eis dormire licitum est VI 97: 235, 4.

KATHGORIA, κατηγορεῖν: v. *accusatio* 1.

KAΘAΡOΣ, mundus: anima et corpore *Dion.* 2: 12, 22.

CATHARI, novatiani, schismatici sunt, non haeretici *Bas.* I: 96, 14; seipso «mundos» cognominarunt I 8: 30, 4; II 7: 53, 13; reconciliatio eorum fit per libellum I 8: 30, 10; per libellum et chrisma *Laod.* 7: 133, 5; II 7: 53, 12; de validitate baptismi varia disciplina per ecclesias *Bas.* I: 93, 20; 47: 137, 16;

clericorum, qui cum populo suo ad unitatem catholicam redeunt, an ordinandi I 8: 30, 7; *Theoph.* 12: 271, 14; de catharis ad Aphyngium *Theoph.* intr.: 261: v. *re baptismatio* 2.

ΚΑΘΑΡΣΙΑ, magica caerimonia ad maleficia solvenda *Nyss.* 3: 211, 4; κάθαρσις οἶκων, purificatio a maleficis per magicas artes *Anc.* 24: 72, 14.

ΚΑΘΑΙΡΕΣΙΣ, suspensio vel depositio: v. *depositio*.

CATHEDRA - καθέδρα, 1. sedes episcopi in sanctuario ecclesiae, proinde: sedes episcopalis *Sard.* II: 175, 22; x. αὐθεντική, «principalis cathedra», ubi ecclesia cathedralis est *Carth.* 71: 313, 10; «propria cathedra» θεος θρόνος *ibid.* 313, 16; prima c., i. e. metropolitana sedes *Carth.* 23: 238, 15; prima sedes *Carth.* 39: 258, 19; 259, 3; *protoem.* 252, 10; 253, 10.

2. Sedes sacerdotis in sanctuario *Bas.* 27: 127, 16; 128, 2; VI 26: 156, 18; x. καὶ στάσις ubi sedet et ubi sistit presbyter VI 3: 128, 6; locus presbyteri IV 29: 94, 5; honor cathedrae est in presbyterio residere - καθέζεσθαι *Ant.* 18: 69, 12 sq.; I: 57, 3; VI 3: 128, 6: v. τέπονος.

ΚΑΘΗΓΟΥΜΕΝΟΣ, praesul monasterii virorum *Bas.* *protoem.*: 141, 27; καθηγουμένη, monialium praesul VI 46: 185, 2: v. hegumenus.

ΚΑΘΙΕΡΩΣΙΣ, καθιεροῦν: v. *consecratio*.

ΚΑΘΙΣΤΑΝ, creare, eligere in sedem I 4: 26, 9: v. κατάστασις 2, ἐνίδρυθηναι.

CATHOLICA, - καθολική ἁσκησία.

1. mater ecclesia: c. et apostolica I 8: 30, 5; eius dogmata i. e. usus *ibid.* 30, 12; episcopus *ibid.* 31, 3; disciplina et confessio *Sard.* 17: 184, 10; unum est corpus, omniumque membrorum unum est caput *Carth.* *protoem.*

326, 14; per universum mundum diffusa *Carth.* 57: 291, 14; 69: 311, 18; usque ad terminos terrae *ibid.* 312, 4; communis omnium mater *Carth.* 67: 307, 3; «columba» et unica mater christianorum *Carth.* 57: 292, 20; *ibid.* 293, 10; corpus mysticum domini - κυριακὸν σῶμα *Carth.* 66: 305, 21.

2. aedes, parochialis ecclesia, dist. ab oratorio privato VI 59: 195, II: v. *ecclesia*, κυριακὸν σῶμα.

CAUPONA - πανδοχεῖον, taberna - καπηλεῖον; t. ingredere omnibus omniō clericis prohibetur *Laod.* 24: 140, 12; VI 9: 136, 21; item caup., excepta necessitate in itinere *Ap.* 54: 37, 5; t. ad edendum et bibendum *Carth.* 40: 259, 4; in « xenodochio » - πανδ. etiam divertere ex necessitate in itinere licet VII 22: 285, II; t. possidere et in ea ministrare nulli clero licet VI 9: 136, 19: v. εβριetas.

CAUSA in iudiciis: v. *accusatio*, *actio*.

CAUTIONEM dare IV 30: 96, II; *Ap.* 20, 17, 8: v. έγγυατι.

KEIPA, aetas, excusat a conveniendo ad synodum *Carth.* 76: 316, 16; a quanam aetate peccatum committi potest *Tim.* 18*: 252, 2: v. *aetas rationis*; sec. aetatem pater *Carth.* 54: 279, 15.

CELEBRET, litterae commendatitiae - συστατικά a clericis itinerantibus secum ferendae *Ap.* 33: 23, 9: v. *itinerantes* 1, litterae 6.

ΚΕΛΕΥΣΙΣ, diusso, 1. Primatis mandatum *Carth.* 92: 343, 5: v. *litterae imperiales*.

2. Permissio superioris: v. *iussio* 1.

CENSURAE ecclesiasticae: v. *poenae paenitentia publica*, *reconciliatio*.

CELTICUS - Κελτικός, episc., subscri-

Laod. 57: 153, 8; *Anc.* 13: 65, 14; *Ant.* 10: 112, 6; ad exemplum 70 discipulorum instituti *Neoc.* 14: 81, 16; in civitate celebrare eis licet *ibid.*: 81, 17.

2. *Instituitur* ab episcopo civitatis, cui vici subiecti sunt *Ant.* 10: 112, 20; eius communitati *Neoc.* 14: 81, 16; v. *συλλειτουργός*; sub eius auctoritate administrant *Laod.* 57: 153, 10; pro vicis et possessionibus *Ant.* 10: 112, 4.

3. *Facultates*: regere parochias sibi subiectas, in eisque lectores et subdiaconos et exorcistas ex se instituere, presbyteros vero ibi et diaconos non praeter consensum ordinarii sui *Ant.* 10: 112, 8; qui consensus ordinarii in scriptis obtainendus *Anc.* 13: 65, 14; lectores solos promovere potest, commissus ad hoc ab episcopo *VII* 14: 271, 1; subdiac. nequit admittere sine conscientia episcopi *Bas.* 89: 175, 9; v. *subdiaconus*. Pauperum curam speciatim suscipit *Neoc.* 14: 81, 17.

4. *Chorepiscopi* ne ultra fiant, visitatores in locum eorum succedant *Laod.* 57: 153, 8; iam instituti nihil agant praeter conscientiam episcopi civitatis *ibid.*: 153, 10; qui solus potestatem habet ad civitatem regendam et possessiones providendas *Ant.* 9: 111, 12; a Basilio vituperantur, quia patrum canones neglegunt *Bas.* 89: 172, 17. Sardicensis synodus improbat institutionem episcoporum in vicis et modicis civitatibus: presbyterum solum ibi sufficeret *Sard.* 6: 167, 7.